
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200192

192

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia
04 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Aquisição de gêneros de hortifrutigranjeiros para merenda escolar do ensino regular,
creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.
1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 21 de Janeiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 11:00 horas do dia
07 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de gêneros de frigorifico para atender todas as secretarias deste Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 21 de Janeiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia
04 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Contratação de empresa para Locação de Sonorização e Sistema de Iluminação Profissional,
Painel de Led, Grid´s em Alumínio, Sistema de Monitoramento por Câmeras, Placas de
Fechamento Metálico, Banheiros Químicos, Equipe de Segurança Privada e Grupo Gerador
para serem utilizados nas 'Festividades do Carnaval 2020 em Praça Pública', neste
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 21 de Janeiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia
07 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para atender todas as secretarias do Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 21 de Janeiro de 2020
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de CRECHE,
localizado na Avenida Sólon de Lucena - S/N - Centro, no Município de Conceição/PB.
LICITANTE HABILITADO: CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI - CONSTRUTORA TRIUNFO.
LICITANTES INABILITADOS: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME; COFEM
CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI; CONSTRUTORA BRAÇO FORTE,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI-EPP; CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA - ME; COVALE
CONSTRUCOES DO VALE; CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME; E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - ME;
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.
Portanto fica a partir desta publicação informado aos licitantes que a documentação está
a disposição dos mesmos e que está aberto o prazo recursal mediante o que o preceitua
o artigo 109, incisos, da Lei 8.888/93. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, no horário 08h00min Às 12h00min dos dias
úteis.

Conceição - PB, 20 de Janeiro de 2020.
JOSE IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo Nº. PP. 161201/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Congo - PB/ Jeffershon Munhoz de Queiroz Quirino. Contratado: COMERCIAL
SANT'ANA VEICULOS E PEÇAS LTDA (CNPJ: 08.134.975/0001-14). Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO DE PASSEIO, CONFORME PROPOSTA N° 11436.548000/1190-01 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. Valor Global: R$ 64.990,00 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa
reais). Recursos Financeiros: Transferência de Recursos do SUS. Pregão Presencial nº
10012/2019. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02 e suas alterações posteriores.
Vigência: Até 08 de março de 2020. Data da Assinatura: 09/12/2019.

Contrato Administrativo Nº. PP. 161302/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Congo - PB/ Jeffershon Munhoz de Queiroz Quirino. Contratado: S D DE A FERREIRA
& CIA LTDA (CNPJ: 26.889.181/0001-42). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA Nº 11436548000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. Valor Global: R$ 13.555,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais).
Recursos Financeiros: Transferência de Recursos do SUS. Pregão Presencial nº
10013/2019. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02 e suas alterações posteriores.
Vigência: Até 08 de março de 2020. Data da Assinatura: 09/12/2019.

Contrato Administrativo Nº. PP. 161301/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Congo - PB/ Jeffershon Munhoz de Queiroz Quirino. Contratado: LIFEFARMA
COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP (CNPJ:
06.281.452/0001-75). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME
PROPOSTA Nº 11436548000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Valor Global: R$
6.495,00 (seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Recursos Financeiros:
Transferência de Recursos do SUS. Pregão Presencial nº 10013/2019. Fundamento
Legal: Lei n.º 10.520/02 e suas alterações posteriores. Vigência: Até 08 de março de
2020. Data da Assinatura: 09/12/2019.

AVISOS DE HOMOLOÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10012/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Municipal, referente ao Pregão Presencial nº 10012/2019, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO, CONFORME PROPOSTA N°
11436.548000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor das empresas: COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E PEÇAS
LTDA - CNPJ: 08.134.975/0001-14-no valor de R$ 64.990,00 (sessenta e quatro mil
novecentos e noventa reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados
os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10013/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Municipal, referente ao Pregão Presencial nº 10013/2019, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA Nº
11436.548000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor das empresas: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP -CNPJ:06.281.452/0001-75- no valor de R$ 6.495,00
(seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais); S D DE A FERREIRA & CIA LTDA -
CNPJ:26.889.181/0001-42 - no valor de R$ 13.555,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta
e cinco reais). Dê ciência aos interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos
Contratos Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor
competente.

Congo - PB, 9 de dezembro de 2019.
JEFFERSHON MUNHOZ DE QUEIROZ QUIRINO
Gestor Interino do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E
OUTROS PRODUTOS PARA SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor
Preço. Início da Sessão: 10:00 (hora local) do dia 05/02/2020. Local: Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e Retirada
de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail
licitacao.pmc@cuite.pb.gov.br, www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Cuité-PB, 21 de janeiro de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVANDERIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor
Preço. Início da Sessão: 14:00 (hora local) do dia 05/02/2020. Local: Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e Retirada
de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail
licitacao.pmc@cuite.pb.gov.br, www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Cuité-PB, 21 de janeiro de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.002/2020 -UEP/GAPRE

PARTES: CONTRATANTE: SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA .
CONTRATADA: RUTH JURBERG
OBJETO: CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DOS ESCRITÓRIOS LOCAIS DE GESTÃO (ELOS) NO COMPLEXO BEIRA
RIO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL.
PRAZO EXECUÇÃO: 5 (cinco) meses contados a partir da data de expedição da Ordem de
Serviço;
PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 6 (seis) meses contados a partir da data de expedição da
Ordem de Serviços.
LICITAÇÃO: Seleção de Consultor Individual nº 97002/2019.
VALOR: R$ 102.118,76 (cento e dois mil, cento de dezoito reais e setenta e seis
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a) Classificação Funcional: 02.101.18.542.5552.1503 - Sustentabilidade Ambiental e
Mudanças Climáticas.
b) Natureza da despesa: 4.4.90.35 - Serviços de Consultoria.
c) Fonte: 1920
FUNDAMENTO LEGAL: Item 5, da GN-2350-9, que regulamenta a contratação de serviços
de consultoria no âmbito do Contrato de Empréstimo nº 4444 OC-BR, celebrado entre o
Município de João Pessoa e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 33015/2019

(art. 48, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93)
CONCORRÊNCIA N° 33015/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REFORMA DO CENTRO
DE RECONDICIONAMENTO DE COMPUTADORES - CRC.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de Licitação da
SEPLAN, comunica que a secretária de Planejamento a luz do art. 48, § 3º, da Lei Federal nº
8.666/93 e do princípio da efetividade administrativa, decide. CONCEDER prazo de 08 (oito) dias
úteis, PARA AS EMPRESAS LICITANTES INABILITADAS NO CERTAME, REAPRESENTAREM OS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO escoimadas das razões que ensejaram a inabilitação das
mesmas, ficando desde já determinada para o dia 03/02/2020, às 09:00h, a reunião para
recebimento dos documentos de habilitação, no mesmo local indicado o preâmbulo do Edital.

João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de Licitação - SEPLAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




